
Svar på skriftligt spörsmål SSS 906/2020 rd 

Skriftligt spörsmål om att trygga genomförandet av och resurserna för 

åtgärdsplanen En barndom utan våld 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 906/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Sofia Virta /gröna m.fl.: 

Hur ämnar regeringen se till att åtgärdsplanen En barndom utan våld förverkligas och att 

resurserna som behövs för den tryggas så att varje barn kan skyddas från allt våld på bästa 

möjliga sätt? 

Som svar på denna fråga anför jag följande: 

Basservicen samt annan service för barn och familjer är centrala i förebyggandet av våld. Genom-

förandet av åtgärdsplanen En barndom utan våld förutsätter att basservicen, såsom rådgivnings-

tjänster, småbarnspedagogik, skolhälsovård och studerandevård säkras och att de fungerar bra så 

att stöd i tidigt skede, vägledning till vård, tillgången till vård och hjälp förverkligas. 

Förebyggandet av våld ska i första hand ske i olika uppväxt- och verksamhetsmiljöer för barn 

som en del av det normala arbetet, med beaktande av barnets rättigheter och intresse. Denna tanke 

stöds av många noteringar i regeringsprogrammet, såsom Social- och hälsovårdsreformen och 

projektet Barnahus. I Barnahus-projektet effektiveras utredningsprocesserna vid misstankar om 

våld mot barn samt stöd och vård för barn som utsatts för våld och det förverkligas inom alla fem 

specialupptagningsområdena. Närståendevåld har också uppmärksammats i projektplanerna för 

Framtidens social- och hälsocentral på åtta orter. 

Till övriga delar förverkligas genomförandet av åtgärdsplanen En barndom utan våld som en del 

av det normala arbetet i Institutet för hälsa och välfärd och professionella i olika branscher. Åt-

gärdsplanen En barndom utan våld består av fjorton olika kapitel som behandlar förebyggande av 

mentalt och fysiskt våld samt av sexuellt våld ur tre olika aspekter: förebyggande, minimering av 

skador och den faktiska vården, med fokus på förebyggande. I planen har man beaktat frågor 

angående barn som befinner sig i en särskilt sårbar situation vad gäller våld och detta betonar 

värdet av mångprofessionellt samarbete. 

En styrgrupp som tillsatts av Institutet för hälsa och välfärd ansvarar för uppföljning och ledning 

av mål och åtgärder. Som bäst håller man på att upprätta ett mer detaljerat genomförandeprogram 

för de första åren av åtgärdsprogrammet, vilket har delats upp i sex helheter som var och en leds 

av en sakkunnig från Institutet för hälsa och välfärd. 

 
Helsingfors 17.12.2020 

 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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